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Ekscelencjo, Arcybiskupie Glemp, 

Wydarzenia mające miejsce w Polsce głęboko mnie dotknęły; poprzez ten list pragnę zapewnić Cię, 

Ekscelencjo, o swoim pełnym wsparciu. Byłam  zaszokowana reakcją rządów zachodnich, szczególnie rządu 

francuskiego, który w sposób otwarty odmawia nazywania decyzji o stanie wojennym represją. Czyżby to była 

racja stanu? W takim wypadku nie ma niczego bardziej odrażającego, i pisząc ten list z inicjatywy La Croix 

pragnę powiedzieć wam, jak bardzo Polska jest mi bliska i na ile jej przykład pomaga nam przeżywać naszą 

własną codzienność. Od zawsze Polska służyła nam za wzór odwagi i, jak ujawniają nam jej chwalebne dzieje, 

zawsze odrzucała ucisk. Liczne rozbiory, których Polska stała się ofiarą, tylko wzmocniły jej tożsamość 

narodową. Jej wiara jest wielka, i niespełna trzy lata temu, potrafiła dać nam Papieża, który jest dla wszystkich 

wielkim znakiem nadziei. Nie, wcale nie chcemy pozostawić Polski swojemu losowi! Francja, bardziej niż 

jakikolwiek inny kraj, ma zobowiązanie wobec swojej wiernej sprzymierzonej!  Osobiście byłam na Mszy 

świętej sprawowanej za Wasz kraj przez Kardynała Lustigera w Notre Dame de Paris. Byłam napełniona 

wielką wiarą i współczuciem dla naszych braci Polaków w ich udręce. Nasze modlitwy nie będą daremne, 

albowiem o ile one pozwalają wspierać Was w okresie ciężkiej próby, są również wyrazem wiary we 

wszechmoc Pana Boga! Rozważaliśmy tekst o Zwiastowaniu, który nam przypomina, ze dla Boga nie ma 

niczego niemożliwego. Wzmocniona tą wiarą, pragnę uniknąć trzech pokus opisanych w pięknej homilii 

kardynała Lustigera: obojętności, pokusy samobójstwa i rozpaczy. Niech ciężkie próby, jakie przypadły w 

udziale Polakom, staną się dla nas, katolików we Francji, środkiem przywrócenia wiary, która przenosi góry. 

Zapewniam Księdza Arcybiskupa o swoim wsparciu modlitewnym; i również pragnę zaangażować się, w miarę 

swoich możliwości, w pomoc moim polskim braciom,– jak choćby wspierając jednego z polskich przyjaciół, 

który stal się ofiarą obecnych represji albo ich konsekwencji, a którego imię i adres Ekscelencja mogłaby mi 

przekazać. Jeżeli możemy pomoc w jakiś inny konkretny sposób, bardzo proszę, Ekscelencjo, o 

powiadomienie! Na przykład, przyszło mi na myśl, jaką wagę mogłoby mieć sporządzenie petycji wzywającej 

do zaprzestania owych represji albo nawet wymagającej od naszych rządów wprowadzenia sankcji 

gospodarczych wobec ZSRR, które to ujawniłyby te skrytą rolę, jaka odgrywa on w dramacie polskim. 

Powierzając, wraz z Księdzem Arcybiskupem, Polskę Matce Boskiej Częstochowskiej, Królowej Polski i 

Królowej Pokoju, zapewniam o swojej głębokiej solidarności w tym okresie ciężkiej próby, 
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